'r^;.S3Í.v>£ÍÍÍí;"\^ .» ^ Fis JL 'r. t/ \

^■i

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVAVENÉCIA-ES

PROTOCOLO N°

Recebido em: I f)^
Horário:. ■' M 3 . horas

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

/

Rubrica:,

Constou na Ordam do Dia da
Sessão

cQÍ i o5 \9o9^

Preüente da CMNV ES

REQUERIMENTO N° 6^ /2024

U.

Sessão A / ̂
in3

. M^rO.2 IpffMt^^irúeu^/ms vico-^gjâgoti

J/^(jLnh^Co9

á£Z.J^C\
■-- 19.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA GAMARA MUNICIPAL DE
NOVA VENÉCIA-ES

Considerando a aprovação de emenda ao Projeto de Lei n° 20/2024 e, por força do art. 135
do Regimento Interno, o retomo às comissões permanentes;

Considerando que o dispõe o art. 178 do Regimento Intemo, in verbis:

Art. 178. Na hipótese do art. 177, sustar-se-á a discussão para que as emendas
e projetos substitutivos sejam objeto de exame das comissões permanentes a que
esteja afeta a matéria, salvo se o Plenário rejeitá-los ou aprová-los com
dispensa de parecer.

O vereador Damião Bonomette da Câmara Municipal de Nova Venécia-ES infra-assinado,
usando da atribuição que lhe confere o inciso III, art. 88, combinado com o inciso IX, art.
108, e o art. 121 do Regimento Intemo desta Câmara Municipal e em especial o art. 178 do
Regimento Interno, requer, com anuência do Plenário, a dispensa de parecer ao PROJETO
DE LEI N° 20/2024, que institui a Política Municipal de Atenção, Diagnóstico e Tratamento
às Pessoas com Doenças Raras no Município de Nova Venécia-ES, com emenda aprovada,
para que o Plenário delibere sobre a matéria com dispensa de pareceres.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 28 de maio de 2024; 70°
de Emancipação Política; 17" Legislatura.

. DAJVHAO BONOME
Vereador pelo PRD

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postai 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s1 - p 1\1
Telefax; (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://www.cmnv.es.gov.br-cmnv@cmnv.es.gov.br

2024/05/28\2024/05/28\214\REQ-2024dispensa.parecer.PL0020-2024.docx